
Danmarks største naturpark 

Svanegrund ser dagens lys 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blandt dagens nyheder fra Odder kommune er, at Danmarks hidtil 

største naturpark, Naturpark Svanegrund nu er en realitet, som 

pilotprojekt i et samarbejde mellem Odder, Hedensted og Samsø 

kommuner. 

Det blev den 10. december annonceret af Friluftsrådet, der 
varetager mærkningsordningen. 

Med sine ca. 80.000 ha, og et epicenter i et Natura2000 område ud 

for Horsens fjord bliver området nu til en ambitiøst iværksættelse af 

naturgenopretningsprojekter, formidling og skånsom turisme. 

Engagerede frivillige bag projektet 

Naturparken realiseres efter kun lidt over 1½ års intenst arbejde af 

en flok frivillige i et forsøg på at bedre havets tilstand og passe på 

dette unikke lavtvandsområde, der har meget stor naturværdi. 

"Det er imponerende, hvad de frivillige bag det her projekt har 

formået at opnå. Det, at vi nu får Danmarks største naturpark i 

Horsens Fjord, er godt for miljøet i fjorden, godt for lokalområdet - 

ja, godt for os alle sammen. Jeg er meget glad og stolt af at 



Naturpark Svanegrund nu er en realitet," siger Lone Jakobi, 

borgmester i Odder Kommune. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afgrænsning af Naturpark Svanegrund (Afgrænsningsområdet ligger 

nu fast) 

Fokus på marin naturgenopretning, Det Blå Friluftsliv, 
kystkultur og formidling 

Det er ambitionen at naturparken med innovative tiltag for et 
havmiljø i balance kan tiltrække støtte fra almennyttige fonde og 

blive en folkesag, der fokuserer på Marin Naturgenopretning, Det Blå 

Friluftsliv, Kystkultur og Formidling. Initiativet til de enkelte tiltag 

forventes overvejende at komme fra naturparkens partnere og 

tilknyttede NGO grupper 

Borgmestrene i de tre kommuner udtrykker begejstring for 

naturparkens realisering, De understreger enstemmigt vigtigheden 

af at forbedre havmiljøet for kommende generationer, og ser 

samtidigt et genskabt havmiljø som en kilde til gavn for både 

bosætning og erhvervsliv i alle de tre kommuner. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Søby Rev med Hou i baggrunden er en del af Naturpark Svanegrund 

Projektet startede i Odder Kommune 

Projektet har haft sin fødsel og sin motor i Odder Kommune, hvor 
byrådspolitiker Palle Holsting og en gruppe frivillige er initiativtagere 

bag Naturpark Svanegrund. 

Odder Kommune lagde hurtigt planerne ind under det Østjyske 

Havsamarbejde, der har støttet effektivt op om visionen. Siden 

tilsluttede Hedensted og Samsø Kommuner sig, og det er et håb at 

også Horsens Kommune støder til i løbet af pilotprojekt perioden. 

 
 

 

 

 

 

 

Hou Røn ligger inde i Naturpark Svanegrunds område  

 



Fejring af projektet i Hou 

For at fejre realiseringen af projektet afholdes en reception 

på Restaurant KØST d. 24. januar kl. 15.30 – 17.30. 

 

Skriv det i kalenderen og sørg venligst for at tilmelde jer med 

besked til Ole Sørensen:  olesoerensen.hou@gmail.com 
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